
Këto konkluzione dhe rekomandime bazohen në gjetjet nga eventi i konsultimit për të rinjtë, i krijuar për të kuptuar përvojat personale të të rinjve 
në internet, pozitive ose negative, dhe mendimet e tyre se cilat masa politike dhe cilat palë të interesuara/aktorë duhet të zbatojnë këto masa për 
të përmirësuar përvojën e përdoruesve. 

Eventet e konsultimit për të rinjtë janë pjesë e projektit "Krijojmë të ardhmen së bashku: BE-ja dhe Ballkani Perëndimor nga perspektiva e të rinjve", 
financuar nga Agjencia Evropiane për Politikat Kulturore, Arsimore dhe Audio-Vizuale përmes programit të saj "Evropa për Qytetarët".

INTERNETI KA IMPONUAR SFIDA TË REJA PËR TË RINJTË DHE SHOQËRINË    

Interneti krijon varësi dhe probleme 
të shëndetit mendor dhe i bën të 
rinjtë të tjetërsuar dhe asocial.

Perceptime të rreme dhe 
qëndrime të rreme për të rinjtë. 

Mundësohet propagandë 
politike përmes lajmeve 
të rreme.

Siguria e të dhënave të 
përdoruesve në platforma, 

sepse mund të takohen 
grabitqarë të mundshëm 
dhe sulmet nga pedo�lë.  

Mbrojtja e dobët e të dhënave 
personale lejon keqpërdorimin dhe 

shkeljen e privatësisë, vjedhjes 
së identitetit dhe plagjiaturës 

së kërkimeve akademike. Përhapja e gjuhës së urrejtjes 
dhe bulizmit kibernetik, përfshi 
edhe reagimet e ashpra ndaj s
tudentëve aktivistë.

T Ë  R I N J T Ë  P Ë R  N J Ë  H A P Ë S I R Ë  
T Ë  S I G U R T  N Ë  I N T E R N E T !

A  mund  të  na  dëg jon i  përmes  ekran i t ?   


